[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1946/2014 - 13/03/2014 14:35

REQUERIMENTO Nº 257/2014
Requer informações acerca da Avenida Prefeito Isaias Hermínio Romano, no Município de Santa Bárbara d´Oeste.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Os proprietários ao longo da Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano receberam notificações para fazerem calçadas de fronte aos seus imóveis? Se afirmativa, foram transformadas em multas? Quantas?
2º) Enviar a relação contendo nome e endereço de todos os proprietários de imóveis da referida avenida.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores que utilizam esta avenida para fazer caminhadas e reclamaram da má conservação do passeio público, tendo que utilizar a via para se locomoverem colocando assim em risco a sua integridade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.014.

Erb de Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-